
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.  

RESOLUÇÃO Nº  144/2013. 

 

 

EMENTA:  Homologa “Ad referendum” deste Conselho, Relatório 

Final do Concurso Público de Provas e Títulos para a 

Classe de Professor Auxiliar – Nível 01, para a Unida-

de Acadêmica de Serra Talhada desta Universidade. 
                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                                        

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Uni-

versidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando a ur-

gência do assunto exarado no Processo UFRPE Nº 23082.003510/2013,  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, “Ad referendum” 

do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, o Relatório Final do Concurso Público de Provas 

e Títulos para a Classe de Professor Auxiliar – Nível 01, em Regime de Trabalho de Dedicação Exclu-

siva, de acordo com o Capítulo II, Seção I, Art. 8º da Lei Nº 12.772, datada de 28 de dezembro de 

2012, para a Unidade Acadêmica de Serra Talhada desta Universidade, na Matéria Sociologia, o qual 

apresentou como resultado final as candidatas inscritas e aprovadas em 1º lugar NICOLE LOUISE 

MACEDO TELES DE PONTES com média final igual a 8,74 (oito inteiros vírgula setenta e quatro 

centésimos) e em 2º lugar PAULA MANUELLA SILVA DE SANTANA com média final igual a 8,35 

(oito inteiros vírgula trinta e cinco centésimos) os candidatos inscritos e reprovados: ANA  MARIA 

BEZERRA DE AMORIM; BRUNO SAMPAIO SALES; DANIELI SIQUEIRA SOARES; JULIAN-

NA KELLY SOUZA BEZERRA DE AZEVEDO; MARCOS ROBERTO PAIXÃO SANTOS; MA-

RIANA AQUILANTE POLICARPO; MAURICIO BERNARDINO GONÇALVES; RÚBIA AURE-

NIVEA RIBEIRO LÓSSIO; ALDO MANOEL BRANQUINHO NUNES; DANIEL GONÇALVES 

DE MENEZES;  por obter nota inferior a 7,0 (sete inteiros), e ainda os candidatos inscritos e desisten-

tes: ANNE GABRIELE LIMA SOUSA, CLARISSA GALVÃO CAVALCANTI BORBA, EWER-

THON CLAUBER DE JESUS VIEIRA,FRANCISCO CARLOS DE LUCENA, JEREMIAS ALVES 

DE ARAUJO E SILVA,  JESUS MARMANILLO PEREIRA, JOANA D’ARC DE SOUZA CAVAL-

CANTI, LEONARDO RIBEIRO DA CRUZ, LORENA LIMA DE MORAES, MARCELA SILVA DE 

SANTANA, MÁRCIO ABREU DE FRANÇA, MARIA ESTER LIMA DE OLIVEIRA, MARINA 

CAVALCANTE VIEIRA, PATRICK CÉZAR DA SILVA, SILVIA LIMA DE AQUINO, TERESA 

MARIA BARBASA DE OLIVEIRA, conforme consta do Processo acima mencionado. 
 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.  

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 144/2013 DO CEPE) 

 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 14 de março de 2013. 

 

 

 

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA.  

= PRESIDENTE = 


